UBND TỈNH  NINH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-NS

V/v tham mưu giải quyết kiến nghị

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch về đầu tư cơ sở vật chất tại

Trung tâm Huấn luyện và thi đấu

thể thao tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ninh Thuận, ngày      tháng 03 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

750/VPUB-KTTH ngày 27/02/2024 về việc rà soát, tham mưu giải quyết kiến

nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về đầu tư cơ sở vật chất tại Trung tâm

Huấn luyện và thi đấu thể thao tỉnh;

 Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính Quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo

dưỡng, sửa chữa tài sản công;

 Căn cứ Công văn số 452/UBND-KTTH ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh

về việc quy định về thứ tự ưu tiên và các tiêu chí cải tạo, sửa chữa trụ sở, nhà

làm việc sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp ngân sách tỉnh Ninh Thuận,

 Trên cơ sở đề nghị tại Tờ trình số 34/TTr-SVHTTDL ngày 20/02/2024

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc bổ sung kinh phí sự nghiệp năm

2024 để sửa chữa nhà tập võ; Nhà ở, nhà ăn vận động viên tại Trung tâm Huấn

luyện và thi đấu thể thao,

 Sở Tài chính kính báo cáo UBND tỉnh như sau:

Theo quy định tại khoản 3 Văn bản số 452/UBND-KTTH ngày

28/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh thì Sở Xây dựng là đơn vị được giao

nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan kiểm tra,

khảo sát và đánh giá việc cải tạo, sửa chữa trụ sở, nhà làm việc sử dụng nguồn

kinh phí sự nghiệp ngân sách tỉnh theo thứ tự tiêu chí ưu tiên (03 tiêu chí) (Đính

kèm theo Bảng tiêu chí cải tạo, sửa chữa trụ sở, nhà làm việc sử dụng nguồn

kinh phí sự nghiệp ngân sách tỉnh); tổng hợp tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét chủ trương về quy mô, nguồn vốn thực hiện, nội dung cải tạo,

sửa chữa trụ sở, nhà làm việc sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp ngân sách tỉnh.

Theo đó, nguồn kinh phí sửa chữa, cải tạo thuộc nguồn vốn sự nghiệp

ngân sách tỉnh năm 2024, Sở Tài chính đã phối hợp với Sở Xây dựng tham mưu

UBND tỉnh phân bổ hết trong dự toán năm 2024 của các cơ quan, đơn vị. Vì

vây, hiện nay không còn nguồn để bố trí kinh phí sửa chữa theo đề nghị tại

 2

khoản 1 Tờ trình số 34/TTr-SVHTTDL ngày 20/02/2024 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch.

 Trước mắt, Sở Tài chính kính đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch hướng dẫn Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh

tiếp tục sử dụng các cơ sở vật chất gồm: Nhà tập võ; Nhà ở, nhà ăn vận động

viên tại Trung tâm để duy trì hoạt động.

 Kính đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối

hợp với Sở Xây dựng để kiểm tra, khảo sát và đánh giá các cơ sở vật chất như:

Nhà tập võ; Nhà ở, nhà ăn vận động viên tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu

thể thao theo quy định tại Văn bản số 452/UBND-KTTH ngày 28/01/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh và lập dự toán kinh phí sửa chữa theo quy định tại khoản

1, khoản 2 Điều 4 Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính gửi Sở Xây dựng xem xét, thẩm định. Sau khi có ý kiến thẩm định

của Sở Xây dựng, Sở Tài chính sẽ tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem

xét, phân bổ dự toán để đơn vị thực hiện trong các năm tiếp theo theo quy định.

 Sở Tài chính kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTT&DL;

- Lưu: VT, NS.
NDDT

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:17:55+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-08T15:03:52+0700

		2024-03-08T15:04:11+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-08T15:04:24+0700